
MUNICIPIO DE JUPIÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

20/2023

22/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2023
Leilão
1/2023 - LE
20/2023

LEILÃO DE BEM MÓVEL PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE JUPIÁ SC,
CONFORME AUTORIZAÇÃO DE LEILÃO, LAVRADA COM DATA DE 23/06/2023,
ASSINADA POR AUTORIDADE COMPETENTE DESTA MUNICIPALIDADE,
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 4239/23 DE 02/06/2023, CONFORME
LAUDO DE AVALIAÇÃO ASSINADO EM 06/06/2023 E AINDA CONFORME
DESCRITO NO ANEXO I, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2023, EDITAL DE
LEILÃO Nº 01/2023.

Participante: Agnaldo Jose dos Santos

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TRATOR AGRICOLA DE PNEUS, MARCA LANDINI, MODELO

LANDFORCE 120 4 X 4 MOTOR A DIESEL ANO 2019 - TRATOR
AGRICOLA DE PNEUS, MARCA LANDINI, MODELO LANDFORCE 120 4
X 4 MOTOR A DIESEL ANO 2019

1,000 UN 92.000,00 92.000,00

11 VEICULO RENAULT MASTER, DIESEL 2.5 ANO 2011 - VEICULO
RENAULT MASTER, DIESEL 2.5 ANO 2011

1,000 UN 65.000,00 65.000,00

Total do Participante: 157.000,00

Participante: EDUARDO ARAUJO SIQUEIRA DANZIGER

6 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E CALCARIO PICCIN MASTER
ANO 2015. - DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E CALCARIO
PICCIN MASTER ANO 2015.

1,000 UN 13.000,00 13.000,00

Total do Participante: 13.000,00

Participante: FABIO DUARTE RESENDE

5 COLHEDORA DE FORRAGENS NOGUEIRA ANO 2017. - COLHEDORA
DE FORRAGENS NOGUEIRA ANO 2017.

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

Total do Participante: 1.000,00

Participante: Itamar Rogério Pzendziuk

3 CARRO FIAT UNO MILLE ECONOMY 1.0 ANO 2009 NA COR BRANCA -
CARRO FIAT UNO MILLE ECONOMY 1.0 ANO 2009 NA COR BRANCA

1,000 UN 7.000,00 7.000,00

Total do Participante: 7.000,00

Participante: JOAQUIM GONCALVES NETO

2 TRATOR DE PNEUS, MARCA LANDINI, MODELO LANFORCE 120 4 X 4,
MOTOR DIESEL, ANO E MODELO 2018 - TRATOR DE PNEUS, MARCA
LANDINI, MODELO LANFORCE 120 4 X 4, MOTOR DIESEL, ANO E
MODELO 2018

1,000 UN 101.000,00 101.000,00

Total do Participante: 101.000,00



Página: 2 / 2

Participante: MARCOS BEZERRA CAMPOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 MICRO-ONIBUS ESCOLAR HD VW 15 190 ANO 2012, DIESEL -

MICRO-ONIBUS ESCOLAR HD VW 15 190 ANO 2012, DIESEL
1,000 UN 107.000,00 107.000,00

Total do Participante: 107.000,00

Participante: NILTON ALBERTO MOHR

7 MICRO-ONIBUS MARCOPOLO VOLARE DIESEL ANO 2002 - MICRO-
ONIBUS MARCOPOLO VOLARE DIESEL ANO 2002

1,000 UN 10.500,00 10.500,00

Total do Participante: 10.500,00

Participante: RICKSON HOSANAH HENRIQUE RIBEIRO

9 MICRO-ONIBUS IVECO CITY CLASS, DIESEL ANO 2013, DIESEL -
MICRO-ONIBUS IVECO CITY CLASS, DIESEL ANO 2013, DIESEL

1,000 UN 25.500,00 25.500,00

Total do Participante: 25.500,00

Total Geral: 422.000,00

Assinatura do Responsável

29/08/2023Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


